江西省农业机械化管理局

                                  赣农机综〔2015〕66号
全省农机购置补贴政策实施情况第8期通报
各市、县（区）农机局（站）：

现将全省农机购置补贴实施情况通报如下：

一、补贴资金使用情况

截至11月30日,全省共完成补贴资金6.89亿元(报废更新使用补贴资金515.3万元),已结算5.62亿元，其中,从11月1日至11月30日，完成补贴资金0.31亿元,结算资金0.98亿元,报废更新使用补贴资金236.85万元。全省共补贴各类机具134320台（套），其中，大中型拖拉机7055台，自走履带式旋耕机854台，手扶拖拉机35937台，微耕机55663台，插秧机445台，联合收割机13113台，粮食烘干机1228台；受益农户129455户。

按照资金使用数量，各设区市排名依次为：上饶市、宜春市、吉安市、抚州市、南昌市、九江市、赣州市、景德镇市、鹰潭市、新余市、萍乡市。

资金使用数量前20名的县依次是：鄱阳县、余干县、新建县、丰城市、南昌县、高安市、乐平市、泰和县、上高县、进贤县、临川区、樟树市、新干县、东乡县、永修县、崇仁县、吉安县、余江县、贵溪市、金溪县。

资金结算比例前10名的县依次是：奉新县、宜黄县、德安县、临川区、德兴市、永新县、高安市、昌江区、乐安县、峡江县。

资金结算总量前10名的县依次是：鄱阳县、余干县、新建县、高安市、南昌县、泰和县、上高县、临川区、乐平市、新干县。

资金使用数量倒数10名的县依次是：赣州经济开发区、信州区、安源区、井冈山市、龙南县、共青城、南昌高新技术开发区、寻乌县、庐山区、定南县。
资金结算比例倒数10名的县依次是：星子县、龙南县、资溪县、庐山区、定南县、樟树市、安源区、月湖区、石城县、信州区。

资金具体使用情况详见附件。

二、实施情况分析
当前，全省绝大部分县（市、区）农机购置补贴工作已接近尾声，因此，本月资金使用量明显放缓，结算进度明显加快。受柴油机排放标准由国Ⅱ升级为国Ⅲ的影响，手扶拖拉机补贴量后来居上，比去年增长76%；自走履带式旋耕机是去年数量的3.43倍；轮式拖拉机、谷物联合收割机、粮食烘干机等大中型农业机械补贴量持续走高，轮式拖拉机突破7000台大关，比去年增长55%；联合收割机突破13000台大关，超去年补贴总量；烘干机比去年翻番。

三、下一步工作

2015年农机购置补贴资金已全部下达，各县（市、区）要积极与财政部门做好沟通，加快做好补贴资金结算工作，力争在12月20日之前结算完毕。
各设区市要着手做好农机购置补贴绩效考核工作。根据《关于印发<江西省2015年农机购置补贴政策落实延伸绩效管理工作方案>的通知》（赣农机综﹝2015﹞38号）要求，市级考核县级工作要在12月20日前完成。
附件：1.全省农机购置补贴资金使用进度一览表
2.各设区市农机购置补贴资金使用数量排名表

3.资金使用数量前20名的县（市、区）
4.资金结算比例前10名的县（市、区）
5.资金结算总量前10名的县（市、区）
6.资金使用数量倒数10名的县（市、区）

          7.资金结算比例倒数10名的县（市、区）
 2015年12月3日

抄送：刘光华副厅长。

附件1

全省农机购置补贴资金使用进度数量一览表

	序号
	市
	县
	国补分配资金
	国补使用资金
	国补结算资金
	国补使用比例（含报废）
	国补结算比例（含报废）

	1
	南昌市
	高新技术开发区
	77.0050
	67.6600
	51.3800
	87.86%
	66.72%

	2
	南昌市
	南昌县
	2650.0100
	2463.3350
	2353.4800
	92.96%
	88.81%

	3
	南昌市
	新建县
	3030.0000
	3029.7020
	2631.4250
	99.99%
	86.85%

	4
	南昌市
	安义县
	380.0016
	351.9900
	285.7800
	92.63%
	75.20%

	5
	南昌市
	进贤县
	1664.0036
	1663.9900
	1236.7700
	100.00%
	74.32%

	6
	景德镇市
	昌江区
	170.7500
	170.6950
	170.6150
	99.97%
	99.92%

	7
	景德镇市
	浮梁县
	925.5050
	909.5710
	626.2860
	100.00%
	67.67%

	8
	景德镇市
	乐平市
	2023.4110
	2005.1010
	1613.6660
	99.10%
	79.75%

	9
	萍乡市
	安源区
	51.3480
	46.1530
	19.8300
	93.00%
	41.73%

	10
	萍乡市
	湘东区
	113.5524
	112.8800
	87.5420
	99.41%
	77.09%

	11
	萍乡市
	莲花县
	304.6720
	304.3180
	304.3180
	99.88%
	99.88%

	12
	萍乡市
	上栗县
	108.2808
	104.0300
	104.0300
	98.01%
	98.01%

	13
	萍乡市
	芦溪县
	350.6194
	312.2660
	240.9440
	100.00%
	76.43%

	14
	九江市
	共青城市
	64.5580
	64.4650
	64.4650
	99.86%
	99.86%

	15
	九江市
	庐山区
	74.4850
	73.6700
	23.9600
	98.91%
	32.17%

	16
	九江市
	九江县
	330.0110
	329.7910
	259.3260
	99.93%
	78.58%

	17
	九江市
	武宁县
	259.3730
	224.3930
	224.3930
	87.09%
	87.09%

	18
	九江市
	修水县
	620.0002
	579.8110
	471.7360
	93.52%
	76.09%

	19
	九江市
	永修县
	1500.2750
	1334.2450
	731.5200
	88.93%
	48.76%

	20
	九江市
	德安县
	160.0250
	160.0120
	160.0120
	99.99%
	99.99%

	21
	九江市
	星子县
	272.5020
	222.9410
	61.9000
	83.50%
	22.72%

	22
	九江市
	都昌县
	1030.1546
	940.1190
	568.0850
	91.26%
	55.15%

	23
	九江市
	湖口县
	370.0300
	199.5300
	191.5300
	60.11%
	57.95%

	24
	九江市
	彭泽县
	690.5220
	660.9120
	517.0180
	95.71%
	74.87%

	25
	九江市
	瑞昌市
	400.0260
	400.0110
	256.6480
	100.00%
	64.16%

	26
	新余市
	高新区
	191.1772
	118.5400
	118.5400
	62.53%
	62.53%

	27
	新余市
	渝水区
	950.9850
	938.8800
	938.8800
	99.83%
	99.83%

	28
	新余市
	分宜县
	343.4070
	326.2700
	326.2700
	97.81%
	97.81%

	29
	鹰潭市
	月湖区
	91.9240
	91.7930
	39.1800
	99.86%
	42.62%

	30
	鹰潭市
	余江县
	1281.4272
	1277.2560
	1112.4410
	99.67%
	86.81%

	31
	鹰潭市
	贵溪市
	1333.9360
	1267.4980
	1117.8610
	95.02%
	83.80%

	32
	赣州市
	章贡区
	98.7600
	87.8880
	87.8880
	88.99%
	88.99%

	33
	赣州市
	赣县
	340.9612
	340.8590
	250.1900
	99.97%
	73.38%

	34
	赣州市
	信丰县
	502.4090
	473.7520
	435.3800
	94.93%
	87.30%

	35
	赣州市
	大余县
	222.8650
	221.4880
	196.2200
	99.38%
	88.04%

	36
	赣州市
	上犹县
	220.0270
	127.9990
	125.1790
	58.17%
	56.89%

	37
	赣州市
	崇义县
	150.6080
	112.6130
	108.9730
	75.64%
	73.22%

	38
	赣州市
	安远县
	226.7568
	226.2590
	163.0890
	99.78%
	71.92%

	39
	赣州市
	龙南县
	140.0000
	53.0700
	33.5310
	37.91%
	23.95%

	40
	赣州市
	定南县
	170.1570
	77.2830
	65.9040
	45.71%
	39.03%

	41
	赣州市
	全南县
	187.9690
	186.9650
	186.9650
	99.79%
	99.79%

	42
	赣州市
	宁都县
	770.7230
	735.6400
	644.5350
	98.45%
	84.94%

	43
	赣州市
	于都县
	210.3360
	209.0030
	135.5150
	99.37%
	64.43%

	44
	赣州市
	兴国县
	509.0602
	509.0590
	439.3450
	100.00%
	86.31%

	45
	赣州市
	会昌县
	220.0250
	199.7090
	199.7090
	91.22%
	91.22%

	46
	赣州市
	寻乌县
	74.8044
	70.0050
	59.9410
	93.58%
	80.13%

	47
	赣州市
	石城县
	294.6386
	174.1460
	127.6960
	60.16%
	43.34%

	48
	赣州市
	瑞金市
	290.4460
	205.6150
	191.7700
	70.79%
	66.03%

	49
	赣州市
	南康区
	315.0000
	313.6950
	219.9700
	99.59%
	69.83%

	50
	赣州市
	赣州经开区
	17.0920
	14.1150
	11.2450
	82.58%
	65.79%

	51
	吉安市
	吉州区
	169.8576
	162.2550
	161.5350
	95.52%
	95.10%

	52
	吉安市
	青原区
	360.0010
	358.9350
	358.9350
	99.70%
	99.70%

	53
	吉安市
	吉安县
	1458.0792
	1303.2200
	982.0100
	89.38%
	67.35%

	54
	吉安市
	吉水县
	1103.2660
	1103.2350
	879.9900
	100.00%
	79.76%

	55
	吉安市
	峡江县
	600.4630
	599.8100
	599.8100
	99.89%
	99.89%

	56
	吉安市
	新干县
	1400.0004
	1392.0590
	1391.8990
	99.43%
	99.42%

	57
	吉安市
	永丰县
	1100.6310
	1100.6100
	825.5950
	100.00%
	75.01%

	58
	吉安市
	泰和县
	2001.9066
	2001.8800
	1747.4450
	100.00%
	87.29%

	59
	吉安市
	遂川县
	265.0000
	257.0100
	257.0100
	96.98%
	96.98%

	60
	吉安市
	万安县
	700.0270
	669.5510
	666.9510
	95.65%
	95.28%

	61
	吉安市
	安福县
	1229.5366
	1229.5100
	1039.0950
	100.00%
	84.51%

	62
	吉安市
	永新县
	548.5120
	548.1450
	548.1450
	99.93%
	99.93%

	63
	吉安市
	井冈山市
	60.1532
	52.0370
	34.2880
	86.51%
	57.00%

	64
	宜春市
	袁州区
	908.5486
	867.8090
	734.9100
	95.52%
	80.89%

	65
	宜春市
	奉新县
	760.1780
	710.0360
	710.0360
	99.99%
	99.99%

	66
	宜春市
	万载县
	880.0000
	717.4270
	713.1570
	81.53%
	81.04%

	67
	宜春市
	上高县
	1800.0696
	1729.7550
	1682.8900
	96.09%
	93.49%

	68
	宜春市
	宜丰县
	695.4248
	629.7050
	622.6350
	93.18%
	91.98%

	69
	宜春市
	靖安县
	135.9084
	131.5400
	131.5400
	99.36%
	99.36%

	70
	宜春市
	铜鼓县
	420.1476
	359.2830
	355.1120
	86.97%
	85.97%

	71
	宜春市
	丰城市
	3090.9764
	2495.6650
	1365.0350
	87.47%
	46.28%

	72
	宜春市
	樟树市
	1472.1740
	1459.9300
	605.5450
	99.64%
	41.13%

	73
	宜春市
	高安市
	2420.1240
	2387.2130
	2385.2290
	100.00%
	99.92%

	74
	抚州市
	临川区
	1662.6620
	1662.2890
	1662.2890
	99.98%
	99.98%

	75
	抚州市
	南城县
	622.2874
	621.0550
	468.5630
	99.80%
	75.30%

	76
	抚州市
	黎川县
	360.4600
	341.6650
	317.3000
	94.79%
	88.03%

	77
	抚州市
	南丰县
	850.0000
	553.2470
	404.9600
	65.09%
	47.64%

	78
	抚州市
	崇仁县
	1435.6662
	1312.6400
	747.1350
	91.43%
	52.04%

	79
	抚州市
	乐安县
	1122.6400
	1121.6320
	1121.6320
	99.91%
	99.91%

	80
	抚州市
	宜黄县
	379.0396
	379.0050
	379.0050
	99.99%
	99.99%

	81
	抚州市
	金溪县
	1250.6486
	1250.3950
	780.5550
	99.98%
	62.41%

	82
	抚州市
	资溪县
	177.8450
	84.7090
	48.6450
	47.63%
	27.35%

	83
	抚州市
	东乡县
	1342.0454
	1341.9480
	889.7650
	99.99%
	66.30%

	84
	抚州市
	广昌县
	256.4162
	206.9700
	206.9700
	80.72%
	80.72%

	85
	上饶市
	信州区
	33.4140
	30.1800
	15.2300
	90.32%
	45.58%

	86
	上饶市
	上饶县
	180.0130
	176.3110
	90.2560
	97.94%
	50.14%

	87
	上饶市
	广丰县
	107.1566
	90.7740
	57.7440
	84.71%
	53.89%

	88
	上饶市
	玉山县
	135.0002
	125.3500
	94.2800
	94.41%
	71.39%

	89
	上饶市
	铅山县
	893.4290
	863.2500
	863.1700
	99.63%
	99.62%

	90
	上饶市
	横峰县
	434.6760
	419.7750
	202.1850
	96.57%
	46.51%

	91
	上饶市
	弋阳县
	802.6580
	782.8350
	371.0450
	99.98%
	46.23%

	92
	上饶市
	余干县
	3460.0500
	3459.1220
	2798.3100
	99.97%
	80.87%

	93
	上饶市
	鄱阳县
	4576.9200
	4483.0650
	4011.9100
	97.95%
	87.66%

	94
	上饶市
	万年县
	1231.3220
	1231.2980
	796.9510
	100.00%
	64.72%

	95
	上饶市
	婺源县
	180.1510
	176.9060
	176.9060
	98.20%
	98.20%

	96
	上饶市
	德兴市
	330.2050
	330.1550
	330.1550
	99.98%
	99.98%

	附件2

	各设区市农机购置补贴资金使用数量排名表

	序号
	市
	国补分配

资金
	国补使用

资金
	国补结算

资金
	国补使用

比例
	国补结算

比例

	1
	上饶市总计
	12364.9948
	12169.021
	9808.1420
	98.81%
	79.56%

	2
	宜春市总计
	12583.5514
	11488.363
	9306.0890
	93.89%
	75.35%

	3
	吉安市总计
	10997.4336
	10778.257
	9492.7080
	98.01%
	86.32%

	4
	抚州市总计
	9459.7104
	8875.555
	7026.8190
	93.82%
	74.28%

	5
	南昌市总计
	7801.0202
	7576.677
	6558.8350
	97.12%
	84.08%

	6
	九江市总计
	5771.9618
	5189.9
	3530.5930
	90.42%
	61.59%

	7
	赣州市总计
	4962.6382
	4339.163
	3683.0450
	88.10%
	74.55%

	8
	景德镇市总计
	3119.6660
	3085.367
	2410.5670
	99.41%
	77.27%

	9
	鹰潭市总计
	2707.2872
	2636.547
	2269.4820
	97.39%
	83.83%

	10
	新余市总计
	1485.5692
	1383.69
	1383.6900
	94.56%
	94.56%

	11
	萍乡市总计
	928.4726
	879.647
	756.6640
	99.27%
	84.81%

	12
	省总合计
	72182.3054
	68402.187
	56226.6340
	95.48%
	78.31%

	附件3

	资金使用数量前20名的县（市、区）

	序号
	市
	县
	国补分配

资金
	国补使用

资金
	国补结算

资金
	国补使用

比例
	国补结算

比例

	1
	上饶市
	鄱阳县
	4576.9200
	4483.065
	4011.91
	97.95%
	87.66%

	2
	上饶市
	余干县
	3460.0500
	3459.122
	2798.31
	99.97%
	80.87%

	3
	南昌市
	新建县
	3030.0000
	3029.702
	2631.425
	99.99%
	86.85%

	4
	宜春市
	丰城市
	3090.9764
	2495.665
	1365.035
	87.47%
	46.28%

	5
	南昌市
	南昌县
	2650.0100
	2463.335
	2353.48
	92.96%
	88.81%

	6
	宜春市
	高安市
	2420.1240
	2387.213
	2385.229
	100.00%
	99.92%

	7
	景德镇市
	乐平市
	2023.4110
	2005.101
	1613.666
	99.10%
	79.75%

	8
	吉安市
	泰和县
	2001.9066
	2001.88
	1747.445
	100.00%
	87.29%

	9
	宜春市
	上高县
	1800.0696
	1729.755
	1682.89
	96.09%
	93.49%

	10
	南昌市
	进贤县
	1664.0036
	1663.99
	1236.77
	100.00%
	74.32%

	11
	抚州市
	临川区
	1662.6620
	1662.289
	1662.289
	99.98%
	99.98%

	12
	宜春市
	樟树市
	1472.1740
	1459.93
	605.545
	99.64%
	41.13%

	13
	吉安市
	新干县
	1400.0004
	1392.059
	1391.899
	99.43%
	99.42%

	14
	抚州市
	东乡县
	1342.0454
	1341.948
	889.765
	99.99%
	66.30%

	15
	九江市
	永修县
	1500.2750
	1334.245
	731.52
	88.93%
	48.76%

	16
	抚州市
	崇仁县
	1435.6662
	1312.64
	747.135
	91.43%
	52.04%

	17
	吉安市
	吉安县
	1458.0792
	1303.22
	982.01
	89.38%
	67.35%

	18
	鹰潭市
	余江县
	1281.4272
	1277.256
	1112.441
	99.67%
	86.81%

	19
	鹰潭市
	贵溪市
	1333.9360
	1267.498
	1117.861
	95.02%
	83.80%

	20
	抚州市
	金溪县
	1250.6486
	1250.395
	780.555
	99.98%
	62.41%

	附件4

	资金结算比例前10名县（市、区）

	序号
	市
	县
	国补分配

资金
	国补使用

资金
	国补结算

资金
	国补结算

比例

	1
	宜春市
	奉新县
	760.1780
	710.036
	710.036
	99.99%

	2
	抚州市
	宜黄县
	379.0396
	379.005
	379.005
	99.99%

	3
	九江市
	德安县
	160.0250
	160.012
	160.012
	99.99%

	4
	抚州市
	临川区
	1662.6620
	1662.289
	1662.289
	99.98%

	5
	上饶市
	德兴市
	330.2050
	330.155
	330.155
	99.98%

	6
	吉安市
	永新县
	548.5120
	548.145
	548.145
	99.93%

	7
	宜春市
	高安市
	2420.1240
	2387.213
	2385.229
	99.92%

	8
	景德镇市
	昌江区
	170.7500
	170.695
	170.615
	99.92%

	9
	抚州市
	乐安县
	1122.6400
	1121.632
	1121.632
	99.91%

	10
	吉安市
	峡江县
	600.4630
	599.81
	599.81
	99.89%

	附件5

	资金结算总量前10名县（市、区）

	序号
	市
	县
	国补分配

资金
	国补使用

资金
	国补结算

资金
	国补使用

比例
	国补结算

比例

	1
	上饶市
	鄱阳县
	4576.9200
	4483.065
	4011.91
	97.95%
	87.66%

	2
	上饶市
	余干县
	3460.0500
	3459.122
	2798.31
	99.97%
	80.87%

	3
	南昌市
	新建县
	3030.0000
	3029.702
	2631.425
	99.99%
	86.85%

	4
	宜春市
	高安市
	2420.1240
	2387.213
	2385.229
	100.00%
	99.92%

	5
	南昌市
	南昌县
	2650.0100
	2463.335
	2353.48
	92.96%
	88.81%

	6
	吉安市
	泰和县
	2001.9066
	2001.88
	1747.445
	100.00%
	87.29%

	7
	宜春市
	上高县
	1800.0696
	1729.755
	1682.89
	96.09%
	93.49%

	8
	抚州市
	临川区
	1662.6620
	1662.289
	1662.289
	99.98%
	99.98%

	9
	景德镇市
	乐平市
	2023.4110
	2005.101
	1613.666
	99.10%
	79.75%

	10
	吉安市
	新干县
	1400.0004
	1392.059
	1391.899
	99.43%
	99.42%

	附件6

	资金使用数量倒数10名的县（市、区）

	序号
	市
	县
	国补分配

资金
	国补使用

资金
	国补结算

资金
	国补使用

比例
	国补结算

比例

	1
	赣州市
	赣州经开区
	17.0920
	14.115
	11.245
	82.58%
	65.79%

	2
	上饶市
	信州区
	33.4140
	30.18
	15.23
	90.32%
	45.58%

	3
	萍乡市
	安源区
	51.3480
	46.153
	19.83
	93.00%
	41.73%

	4
	吉安市
	井冈山市
	60.1532
	52.037
	34.288
	86.51%
	57.00%

	5
	赣州市
	龙南县
	140.0000
	53.07
	33.531
	37.91%
	23.95%

	6
	九江市
	共青城市
	64.5580
	64.465
	64.465
	99.86%
	99.86%

	7
	南昌市
	高新技术开发区
	77.0050
	67.66
	51.38
	87.86%
	66.72%

	8
	赣州市
	寻乌县
	74.8044
	70.005
	59.941
	93.58%
	80.13%

	9
	九江市
	庐山区
	74.4850
	73.67
	23.96
	98.91%
	32.17%

	10
	赣州市
	定南县
	170.1570
	77.283
	65.904
	45.71%
	39.03%

	附件7

	资金结算比例倒数10名的县（市、区）

	序号
	市
	县
	国补分配

资金
	国补使用

资金
	国补结算

资金
	国补使用

比例
	国补结算

比例

	1
	九江市
	星子县
	272.5020
	222.941
	61.9
	83.50%
	22.72%

	2
	赣州市
	龙南县
	140.0000
	53.07
	33.531
	37.91%
	23.95%

	3
	抚州市
	资溪县
	177.8450
	84.709
	48.645
	47.63%
	27.35%

	4
	九江市
	庐山区
	74.4850
	73.67
	23.96
	98.91%
	32.17%

	5
	赣州市
	定南县
	170.1570
	77.283
	65.904
	45.71%
	39.03%

	6
	宜春市
	樟树市
	1472.1740
	1459.93
	605.545
	99.64%
	41.13%

	7
	萍乡市
	安源区
	51.3480
	46.153
	19.83
	93.00%
	41.73%

	8
	鹰潭市
	月湖区
	91.9240
	91.793
	39.18
	99.86%
	42.62%

	9
	赣州市
	石城县
	294.6386
	174.146
	127.696
	60.16%
	43.34%

	10
	上饶市
	信州区
	33.4140
	30.18
	15.23
	90.32%
	45.58%

- 12 -
- 11 -